

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Oriunda do P. E. nº 008/2025 do Município de Aruanã-Go.

O MUNICIPIO DE NERÓPOLIS, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo Administrativo 1DOC nº 2270/2026 e Megasoft nº 2231/2026, o MUNICIPIO DE NERÓPOLIS, **ADERE** ao processo licitatório, da Ata de Registro de Preços relativa ao Pregão Eletrônico nº 008/2025 do Município de Aruanã-Go. Tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, instalação, manutenção e desmontagem de estruturas destinadas à realização da Encenação da Paixão de Cristo, de acordo com as normas estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação abaixo.

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
03	CAPATAZIA (CARREGADORES) - PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELO CARREGAMENTO E ESCARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS, BAGAGEM E INSTRUMENTOS, NO AUXÍLIO DA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEQUENAS ESTRUTURAS E PEQUENOS REPAROS NOS LOCAIS DO EVENTO.	6	R\$214,10	R\$1.284,60
04	SEGURO DO EVENTO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO GERAL DO EVENTO, EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, INCLUSIVE CONTRA DANOS A TERCEIROS E ACIDENTES.	1	R\$2.721,70	R\$2.721,70
08	Geradores de energia 260kva (funcionamento) - grupo gerador de 260kva's, trifásico, 380/220 volts, silenciado 90 db a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 150 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "neutro" sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; com combustível. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de goiás, incluso técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas) e extintor de incêndio.	2	R\$3.492,90	R\$6.985,80
10	Gerador de energia 180kva (stand bay) - grupo gerador de 180kva's, trifásico, 380/220 volts, silenciado 90 db a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 04 cabos de 95 mm com 150 metros cada, com combustível. Modo stand by. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de goiás, incluso técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente	2	R\$3.031,50	R\$6.063,00
12	Sistema de sonorização grande porte - sistema de pa48: 01 console: digi mix rack com 3 dsp, digico sd 7, cl 05 ou yamaha pm5drh. Sistema line array, composto de 24 caixas e front fill com 4 caixas, 24caixas de sub grave, contendo 02 (dois) altofalantes de 18 polegadas cada, das marcas: eaw, adamson, vertec, ls audio, norton ou similar, com o sistema de amplificação compatível com o sistema de som. Processador dolby lake sistema de monitor: 01 console com 56 canais de entrada, equalização paramétrica de 4 bandas, 24 auxiliares, 08 dcas, 02 fontes de alimentação, com racks de pre amplificadores de entrada e saída separados da controladora via cabo 75ohms. Yamaha pm5d rh, cl 5, digico sd 8, digi mix rack. Multicabo de 56 vias, side duplo, processador dolby lake, 12 monitores eaw sm 400, eaw sm 222, sm 400, norton, clair ou similar; sistema de amplificação compatível, 12 pedestais, 08 banheiras de multi pino, reguas de ac, sistema de ac pentacustica com desarme automático, 30 canais de microfones especiais para instrumentos conforme mapa dos artistas contratados, 01 cubo de guitarra fender twin 01 cubo de guitarra jcm 900 01 sistema de contrabaixo ampeg ou 01 sistema de contrabaixo gk 800 cabeamento para todo o sistema funcionar em perfeito estado e devidamente aterrado sistema de delay - 2 sistemas com 4 caixas cada, processador dolby lake, cabeado (obs: o sistema de som deverá ser compatível com rider técnico dos artistas nacionais contratados).	2	R\$20.860,40	R\$41.720,80
13	Sistema de iluminação grande porte - mesas controladoras: 2 mesas computadorizadas com 2048 canais(grammalight 2), dimmer: 64 canais de dimmer rack dmx com 4000 watts por canal, 72 canais de main power refletores: 12 refletores cob, 12 refletores par 64 # 5, 10 refletores elipsoidais etc, 12 refletores brut led com 2 lampadas, 16 beam	2	R\$13.323,40	R\$26.646,80

Assinado por 1 pessoa: ELAINE CRISTINE LIMA MILHOMENS DE ARAUJO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://neropolis.1doc.com.br/verificacao/08BD-C622-46E4-2736> e informe o código 08BD-C622-46E4-2736

	9r, 06 movings head wash led, 8 pontos de intercom, 2 máquinas de fumaça, 06 ribaltas p5, 06 attomic rgbw, 2 canhões seguidores 2000, fiação e acessórios: cabos de ac compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos. (obs: o sistema de iluminação deverá ser compatível com rider técnico dos artistas nacionais contratados).			
14	Som profissional pa 24, console yamaha m7 cl, pm 5d rh ou similar (atender rider) 01 processador digital 12 caixas line array com 02 vias e componentes de primeira linha e qualidade digital 12 caixas de sub c/ 2 x 18" - p. A. Com amplificação suficiente para sistema citado acima, equipamento de palco 01 console m7 cl, dig design mix rach ou similar 01 processador digital (side) 02 caixa sb 800 (side drums) 04 caixas sb 18 (side) 04 caixa la 215 (side) 04 monitores sm 400 04 praticaveis amplificador de gtr 01 amplificador gk8 00 com 02 caixas sendo 01 de 04 falante de 10" e 01 falante de 15" bateria completa 01 mult cabo de 56 vias cabos microfones sub snack pedestais conforme ralação - 04 sm 58 shure beta s/ fio uhf ou similar superior kit microfone para bateria kit microfone para percussão 04 di ativos lbb 100 klark teknik 12 di passivos imp 2 sistema de comunicação entre p. A. E palco sistema de ac individual para o som 110/220. Inclua mão de obra, operador e transporte. Todas as despesas relacionadas com a execução dos serviços ficam por conta exclusiva da contratada.	2	R\$16.497,70	R\$32.995,40
15	Som profissional, sistema line array p.a 32 com potência de 1200/6000/1000 watts rms, contendo 01 mesa mixadora digital 48 canais, e respectivo multicabo com splitter; 01 rack periferico completo com canis de equalização canais de gate compressor; efeito spx, cd player mp3, compatível com o processamento do sistemas; amplicador dos pas com potencia cromm 1200 driver/ 6000 médio grave/ 1000 sub grave.	2	R\$16.678,00	R\$33.356,00
16	Locação de iluminação de pequeno porte: iluminação de palco com 04 racks hpl 48 canais digital main power digital, 01- console digital mod avolite 2008 series, 6 strobo atomic 3000, 08-box truss de aluminio mod felling, 02- canhoes seguidores hmi 1200 watts, 04- racks de iluminação digital hpl 12 canais c/ maim power, 100-canhoes pares focos 1 e 5, 24- loco light em varas de 1.2 mt, 24 -acl, 12- elipsoidais com iris, 02-máquina de fumaça dmx lx 3000, 08- mini brut, 100 metros de q 30 alumínio.	2	R\$7.214,60	R\$14.429,20
17	Palco com cobertura tipo duas águas locação incluindo montagem e desmontagem de palco com cobertura tipo duas águas em estrutura de alumínio tipo box truss q30 ou similia nas medidas de 14 mt de frente por 10 mt de profundidade pé direito no mínimo 8 mt, com lona anti chamas , com piso de 14x10mt e sendo estrutura metálica tubular industrial e compensados de 20 mm na cor preta, na altura mínima de 2,00 m, com fechamento frontal em madeira, fundo e lateral em tela, acarpetado preto ou cinza (carpete novo ou em perfeito estado de conservação), duas áreas de serviço. Stagemix com área coberta no mesmo nível do palco. Housemix a 30 metros do palco e centralizado e centralizada em relação ao p.a., com área coberta, medindo no mínimo 04x04x3, sendo: primeiro nível de 0,30 cm do, sendo: primeiro nível de 0,30 cm do chão 01 escada de acesso, guarda-corpo, grades de proteção ao redor de toda área, uma rampa de acesso para equipamentos e uma escada de acesso na parte traseira	2	R\$14.684,60	R\$29.369,20
19	Camarins mobiliado - medida de 4x4m , contendo as seguintes características em cada: - material padronizado composto de piso de madeira com módulos de 1mx1m com 0,07m de altura acarpetado, divisórias em painéis ts dupla face branco e vidros transparentes, acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de 3,20m, testeira de identificação, iluminação com lâmpadas fluorescentes de 20watts a cada 3m² e refletores hqi de 150watts, 7 tomadas tripolar de 220volts, revestimento em vinil autoadesivo, 01 geladeira 239 lts, 01 ar condicionado 10.000 btus estilo splint, 01 espelho de corpo inteiro, 01 arara para suporte de roupas, 01 forno microondas, 02 lixeiras de 50lts, 4 mesas bistrô cromadas tampo em vidro temperado e 3 banquetas com assento em courvin preto ou branco, 2 módulos estofados revestidos em courvin preto, 1 aparador de 2 metros, porta e tranca e altura de 1,0m, tampo de sobrepor em madeira rústica envernizada, 1 mesa de canto com acabamento em vidro, 4 banquetas com assento em courvin, incluso montagem e desmontagem.	4	R\$3.101,40	R\$12.405,60
20	Serviço de atendimento e fornecimento de comida e bebida para o camarim: preparação e organização de camarim: mínimo de 02 pessoas a disposição o tempo que for necessário para organizar e preparar camarins, conforme solicitação da contratante com no mínimo: 36 garrafas de água mineral de 510 ml gelada, 12 garrafas de água mineral de 510 ml natural, 12 garrafas de água mineral de 510 ml com gás gelada, 6 águas tônica de lata, 36 coca cola lata gelada ou similar, 48 refrigerantes sabores diversos em lata gelada, 06 un. De suco de 1 litro sabores conforme solicitação del vale	2	R\$888,10	R\$1.776,20

	ou similar gelado, 4 isotônico 500 ml gelado gatorade ou similar, 3 un. De agua de coco de 1 litro gelada, 12 energéticos lata red bull ou similar gelado, 06 caixinhas de achocolatado toddynho ou similar caixinha 200 ml gelado, garrafa de café sem açúcar 1 litro, 01 adoçante 100ml, 1 pacote de copos descartável para café 50ml, 1 pacote de copos descartável 200 ml, 20 kg de gelo em cubos filtrado, 4 pacotes de guardanapos com 100 un. Cada, 01 bandeja grande.			
21	Cobertura duas águas em q30 tamanho 15x30m, com cobertura em lonas em pvc com tratamento uv, antichamas e antifungos; montada em estruturas em aluminio em q30; cálculos estruturais de acordo com a abnt equipe de montagem certificada e qualificada, pé direito de 4 a 6 metros; com piso escadas de acesso.	2	R\$14.689,80	R\$29.379,60
24	LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GROUND TIPO TESTEIRA COM INCLUSOS SAPATAS CUBOS, PARAFUSOS E TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM E FIXAÇÃO DA ESTRUTURA DE ACORDO COM O SOLICITADO.	1	R\$6.466,25	R\$6.466,25
Valor total:				R\$ 245.600,15

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

PUBLIQUE-SE.

Nerópolis/Go, aos 23 dias do mês de março do ano de 2026.

Elaine Cristine Lima Milhomens de Araújo
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 08BD-C622-46E4-2736

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ELAINE CRISTINE LIMA MILHOMENS DE ARAÚJO (CPF 035.XXX.XXX-36) em 23/03/2026 08:48:18

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://neropolis.1doc.com.br/verificacao/08BD-C622-46E4-2736>